

IMSP Institutul Cardiologic
mun.Chisinau str.N.Testimiteanu
29/1

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Restabilirea bazinului de acumulare a apei

Valoarea de deviz 344 115,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	104,90	65,00	6 818,50
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	15,00	65,00	975,00
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	24,12	65,00	1 567,80
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	6,30	65,00	409,50
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	16,09	65,00	1 045,85
6.	7136080025000	Montator conducte	h-om	6,588	65,00	428,22
7.	7212030022700	Sudor	h-om	7,20	65,00	468,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	43,4106	65,00	2 821,69
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	155,76	65,00	10 124,40
10.	9312040019600	Sapator	h-om	21,00	65,00	1 365,00
Total manopera						26 023,96

Materiale:

1.	11110001000131011	Beton asfaltic cu granule mare tip BMII STB 1033-2008	t	5,076	1 950,00	9 898,20
2.	11110001000131112	Beton asfaltic cu granulatie fina tip A SM STB 1033-2008	t	3,384	2 250,00	7 614,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,475	750,00	5 606,25
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,00	500,00	5 500,00
5.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,135	4 583,33	618,75
6.	23	Vana din fonta cu flansa d-100mm	buc	5,00	3 200,00	16 000,00
7.	24	Supapa de sens din fonta cu flansa d-100mm	buc	2,00	3 166,67	6 333,34
8.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	196,50	136,67	26 855,65
9.	24165373438291	Amestec "Penecrit"	kg	225,00	136,67	30 750,75
10.	25	Filtru fonta d-100mm cu flansa	buc	2,00	3 321,67	6 643,34
11.	2521216710001115	Teava polietilena PE 100 SDR17 PN10 d-100	m	36,18	225,00	8 140,50
12.	252315671381117	Capat flansa PE100 SDR17 d-100	buc	6,18	3 583,33	22 144,98
13.	252315671381118	Mufa PE100	buc	6,06	220,00	1 333,20
14.	26	Teu fonta 100x100 PN10	buc	1,00	1 750,00	1 750,00
15.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,94	35,00	32,90
16.	28752744282001	Piese de legatura	buc	16,48	395,00	6 509,60

	6					
17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,104	0,00	0,00
18.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	5,875	0,00	0,00
19.	4100126202818	Apa	m3	1,65	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				155 731,46

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,93	650,00	4 504,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,465	350,00	1 212,75
3.	2940420007100	Freza Wirtgen W 1000L	h-ut	3,24	1 000,00	3 240,00
4.	2940600003015	Aparat de sudură PE metoda electrofuziune	h-ut	6,48	250,00	1 620,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,4752	1 000,00	475,20
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,4752	1 000,00	475,20
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,4752	1 000,00	475,20
8.	2952260003526	Săpator de sant cu elindă de 40 - 60 CP	h-ut	8,9964	1 500,00	13 494,60
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,1844	650,00	6 619,86
10.	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,7564	2 000,00	11 512,80
11.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	6,48	250,00	1 620,00
12.	3410520006752	Automacară 6 - 10 tf	h-ut	3,60	500,00	1 800,00
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	6,48	650,00	4 212,00
14.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,24	500,00	1 620,00
		Total utilaje de construcții				52 882,11

Total:

Total	lei	286 762,88
TVA	20,00 %	57 352,58

Total deviz:

344 115,46

Intocmit

(Prodomus S.R.L.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul Cardiologic)

(funcția, semnătura)